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Interpelacja Radnego w sprawie: uciążliwości związanych ze składowaniem materiałów budowlanych na 

terenach kolejowych w pobliżu stacji kolejowej - Lublin Główny 

Szanowny Panie Prezydencie! 

W nawiązaniu do interwencji mieszkańców ulicy Nowy Świat 5h-k wskazujących na uciążliwości 

związane z gromadzeniem materiałów budowlanych (kruszywa) przy bocznicy kolejowej zlokalizowanej 
w bezpośrednim sąsiedztwie stacji kolejowej - Lublin Główny zwracam się z uprzejmą prośbą o pomoc 

w wyjaśnieniu i rozwiązaniu zaistniałej sytuacji. 

W 2019 r. na terenach kolejowych (działka nr 2/165) przyległych do granicy działek nr: 2/148, 2/149 

i 2/142 arkusz 5 obręb 1 O zorganizowany został tymczasowy skład kruszywa. Mieszkańcy sąsiadujących 
bloków przez kilka miesięcy narażeni byli na ciągły hałas powodowany opróżnianiem wagonów, a co 

istotniejsze na całodzienne życie w kurzu. Niestety w roku bieżącym sytuacja się powtórzyła. Zirytowani 

zaistniałą sytuacją mieszkańcy podkreślają, iż dokonując zakupu swoich mieszkań byli zdecydowani na 

życie w pobliżu stacji kolejowej (co dla niektórych było wręcz argumentem za zakupem) nikt jednak nie 

decydował się na zakup nieruchomości w pobliżu składu budowlanego o jakże dużych mocach 

przerobowych. Będąc kilkukrotnie na wizji lokalnej z przykrością potwierdzam zeznania mieszkańców 

wskazując dodatkowo na zlokalizowanie małego placu zabaw obok nieruchomości Si, którego odległość 
od ogromnej pryzmy kruszywa nie przekracza kilkunastu metrów. Prowadzona obecnie przez kolej 

działalność praktycznie uniemożliwia korzystanie z tego obiektu, jak również mocno zakłóca normalne 

życie mieszkańców (brak możliwości otwarcia okien w trakcie przesypywania kruszywa z wagonów). 
Z uwagi na powyższe fakty zwracam się z uprzejmą prośbą o pomoc mieszkańcom ww. 

nieruchomości, jak również o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy dopuszczalne jest prowadzenie działalności na terenach kolejowych (na działce nr 2/165)

w zakresie możliwości składowania kruszywa?

2. Czy w zakresie prowadzonej dzielności była wydawana decyzja środowiskowa?

3. Jaki podmiot administracyjny odpowiedzialny jest za nadzór prowadzonej działalności

(Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska/ Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego)?
Biorąc pod uwagę uciążliwość prowadzonej działalności zwracam się z uprzejmą prośbą o szybką 

pomoc mieszkańcom poprzez przeprowadzenie stosownej kontroli i przekazanie powyższych informacji 

podmiotom odpowiedzialnym za nadzór ( w przypadku innych niż podległych Panu Prezydentowi), 

niezależnie od terminu udzielania odpowiedzi na przedmiotową interpelację. 
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